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Mamy konkretne dowody na to, że Omikron
zakaża szybciej niż Delta

Sekretarz generalny Światowej Organizacji Zdrowia Tedros Adhanom Ghebreyesus oznajmił
w poniedziałek, że naukowcy WHO mają już konkretne dowody na to, iż Omikron
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rozprzestrzenia się szybciej niż Delta i może łatwiej zakażać osoby zaszczepione.

Omikron może również zakażać ludzi, którzy przeszli już Covid-19 - powiedział dziennikarzom
podczas briefingu w Genewie.

Tezy takie postawili już w ubiegłym tygodniu autorzy badania przeprowadzonego przez londyński
uniwersytet Imperial College, z którego wynikało, że wariant koronawirusa Omikron może
pięciokrotnie częściej powodować reinfekcję koronawirusem niż Delta, nie jest też mniej
niebezpieczny od tego drugiego szczepu.

Inne badanie, wykonane przez stanowy Uniwersytet Waszyngtonu i szwajcarską firmę Humabs
Biomed, wskazało, że szczepionki J&J, Sinopharm i Sputnik V nie chronią przed Omikronem.
Skuteczne pozostają jednak preparaty firm Moderna, AstraZeneca i Pfizer.

WHO ostrzegała już wcześniej, że żaden dotychczasowy wariant koronawirusa nie rozprzestrzeniał
się tak szybko jak Omikron.

Tedros zaapelował już w listopadzie, aby nie lekceważyć Omikrona, mimo iż brak jest dowodów na to,
iż jest on groźniejszy od dominującego obecnie na świecie wariantu Delta.

Ostrzegł także, iż same szczepionki nie pozwolą żadnemu krajowi wyjść z kryzysu
epidemicznego.(PAP)

Źródło: pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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